





    
        
        [image: Logo]
        
            [image: Uniepedie]

            
            
            Sdělení            

        

        
    


	
	
		[image: Nyní na Google Play]
	


	
		
			
								

				Nový! Ke stažení Uniepedie na vašem zařízení se systémem Android™!


				Bezplatná

				[image: ]Rychlejší přístup než prohlížeči!

				 

				
			

		

    


	



	

	
	


	
		











			
	
	
	
	




Portable Document Format



[image: Index Portable Document Format]





PDF (zkratka anglického názvu Portable Document Format – Přenosný formát dokumentů) je souborový formát vyvinutý firmou Adobe pro ukládání dokumentů nezávisle na softwaru i hardwaru, na kterém byly pořízeny.


	54 vztahy: Adobe Acrobat, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, Adobe Systems, Advanced Encryption Standard, ASCII, Barevný prostor, Barva, Bézierova křivka, Boolean, Extensible Stylesheet Language - Formatting Objects, Filtr (informatika), Font, Formát souboru, Foxit Reader, Grafika, Gzip, Hardware, Helvetica, HyperText Markup Language, JPEG, JPEG 2000, Kartézská soustava souřadnic, Komprese dat, LZW, Macintosh, Message-Digest algorithm, Mezinárodní organizace pro normalizaci, Microsoft Windows, Operační systém, Otevřený software, Otočení, PDF/A, Počítačová tiskárna, Portable Network Graphics, PostScript, Rastrová grafika, RC4, Rich Text, Scalable Vector Graphics, Software, Tagged Image File Format, Textový řetězec, Textový procesor, Times New Roman, Unicode, Vektorová grafika, Webový prohlížeč, World Wide Web, Xpdf, ..., ZIP (souborový formát), Zlib, 1. červenec, 2008.			
			Rozbalte index (4 více) »
			« Zmenšit index
			


	
	Adobe Acrobat
Adobe Acrobat je skupina programů firmy Adobe Systems pro prohlížení, vytváření, úpravu a další práci se soubory formátu PDF.
Nový!!: Portable Document Format a Adobe Acrobat · Vidět víc »
Adobe Illustrator
Adobe Illustrator je nástroj pro tvorbu vektorové grafiky vyvinutý Adobe Inc v roku 1987.
Nový!!: Portable Document Format a Adobe Illustrator · Vidět víc »
Adobe Photoshop
Adobe Photoshop je bitmapový grafický editor pro tvorbu a úpravy bitmapové grafiky (např. fotografií) vytvořený firmou Adobe Systems.
Nový!!: Portable Document Format a Adobe Photoshop · Vidět víc »
                    
                    
                    Adobe Systems
Adobe Inc. (anglická výslovnost), do 3.
Nový!!: Portable Document Format a Adobe Systems · Vidět víc »
Advanced Encryption Standard
Advanced Encryption Standard (AES, česky standard pokročilého šifrování) je standardizovaný algoritmus používaný k šifrování dat v informatice.
Nový!!: Portable Document Format a Advanced Encryption Standard · Vidět víc »
ASCII
Mapa všech 128 ASCII znaků ASCII je anglická zkratka pro American Standard Code for Information Interchange („americký standardní kód pro výměnu informací“).
Nový!!: Portable Document Format a ASCII · Vidět víc »
Barevný prostor
Barevný prostor je předem definovaná množina barev, kterou je schopno určité zařízení snímat, zobrazit nebo reprodukovat.
Nový!!: Portable Document Format a Barevný prostor · Vidět víc »
Barva
Barva je kvalita (subjektivního) vjemu elektromagnetického záření konkrétní vlnové délky nebo součtu různých záření dopadajících na sítnici oka (v rámci zrakovým systémem vnímatelného spektra), který je vytvořen zrakovým centrem mozku.
Nový!!: Portable Document Format a Barva · Vidět víc »
Bézierova křivka
Příklad užití Bézierovy křivky Bézierova křivka, nesprávným pravopisem Beziérova křivka, pojmenovaná po francouzském inženýru Pierru Bézierovi, je jednou z mnoha parametrických křivek.
Nový!!: Portable Document Format a Bézierova křivka · Vidět víc »
Boolean
Boolean je v informatice datový typ určený pro reprezentaci pravdivostních hodnot pravda (true) a nepravda (false).
Nový!!: Portable Document Format a Boolean · Vidět víc »
Extensible Stylesheet Language - Formatting Objects
eXtensible Stylesheet Language - Formatting Objects (český volný překlad: „formátovací objekty pro rozšiřitelný stylový jazyk“) je značkovací jazyk na bázi XML pro formátování dokumentů.
Nový!!: Portable Document Format a Extensible Stylesheet Language - Formatting Objects · Vidět víc »
Filtr (informatika)
Filtr je v informatice označení pro počítačový program, který zpracovává datový proud.
Nový!!: Portable Document Format a Filtr (informatika) · Vidět víc »
Font
Pojem font se využívá především v typografii, kde je definován jako kompletní sada znaků abecedy jedné velikosti a jednotného stylu.
Nový!!: Portable Document Format a Font · Vidět víc »
                    
                    
                    Formát souboru
Formát souboru (neboli typ souboru) označuje standard, na základě kterého jsou elektronická data uložena do počítačového souboru.
Nový!!: Portable Document Format a Formát souboru · Vidět víc »
Foxit Reader
Foxit Reader je v základní verzi bezplatný program pro čtení PDF souborů.
Nový!!: Portable Document Format a Foxit Reader · Vidět víc »
Grafika
Albrecht Dürer (1471–1521), Adam a Eva, mědiryt 1504 Grafika ve smyslu umělecké grafiky je jeden z oborů výtvarného umění.
Nový!!: Portable Document Format a Grafika · Vidět víc »
Gzip
gzip (výslovnost; akronym z GNU zip) je aplikační software užívaný pro kompresi dat.
Nový!!: Portable Document Format a Gzip · Vidět víc »
Hardware
Hardware označuje veškeré fyzicky existující technické vybavení počítače na rozdíl od dat a programů (označovaných jako software).
Nový!!: Portable Document Format a Hardware · Vidět víc »
Helvetica
Písmo Helvetica Helvetica je hojně používaná rodina bezpatkového písma (Sans-serif), které v roce 1957 vytvořili švýcarští designéři Max Miedinger a Eduard Hoffmann z písmolijny Haas’sche Schriftgiesserei AG.
Nový!!: Portable Document Format a Helvetica · Vidět víc »
HyperText Markup Language
#PŘESMĚRUJ Hypertext Markup Language Kategorie:Přesměrování z alternativního pravopisu.
Nový!!: Portable Document Format a HyperText Markup Language · Vidět víc »
JPEG
Fotografie květiny komprimovaná se vzrůstajícím komprimačním poměrem zleva doprava. JPEG (anglická výslovnost, užívají se též počeštěné výslovnosti jépeg nebo jpeg) je standardní metoda ztrátové komprese používané pro ukládání počítačových obrázků ve fotorealistické kvalitě.
Nový!!: Portable Document Format a JPEG · Vidět víc »
JPEG 2000
Schéma uspořádání bitů JPEG 2000 je standard pro kompresi obrazu založený na vlnkové transformaci.
Nový!!: Portable Document Format a JPEG 2000 · Vidět víc »
Kartézská soustava souřadnic
Body v rovinné kartézské soustavě souřadnic Kartézská soustava souřadnic je taková soustava souřadnic, u které jsou souřadnicové osy vzájemně kolmé přímky, které se protínají v jednom bodě – počátku soustavy souřadnic.
Nový!!: Portable Document Format a Kartézská soustava souřadnic · Vidět víc »
Komprese dat
Komprese dat (také komprimace dat) je zpracování počítačových dat s cílem zmenšit jejich objem (jednotka: bajt) při současném zachování informací v datech obsažených.
Nový!!: Portable Document Format a Komprese dat · Vidět víc »
LZW
LZW84 (Lempel-Ziv-Welch 84) je bezeztrátový kompresní algoritmus vyvinutý Abrahamem Lempelem, Jacobem Zivem a Terry Welchem.
Nový!!: Portable Document Format a LZW · Vidět víc »
Macintosh
První Macintosh vydaný v roce 1984 iMac (1998-2003) MacBook Pro Apple Macintosh, také známý jako Mac nebo Macintosh je rodina osobních počítačů od amerického výrobce Apple Inc.
Nový!!: Portable Document Format a Macintosh · Vidět víc »
Message-Digest algorithm
Message-Digest algorithm je v kryptografii rodina hašovacích funkcí, která z libovolného vstupu dat vytváří výstup fixní délky, který je označován jako hash (česky někdy psán i jako haš), otisk, miniatura a podobně.
Nový!!: Portable Document Format a Message-Digest algorithm · Vidět víc »
Mezinárodní organizace pro normalizaci
Mezinárodní organizace pro normalizaci (anglicky International Organization for Standardization), označovaná jako ISO, je světovou federací národních normalizačních organizací se sídlem v Ženevě.
Nový!!: Portable Document Format a Mezinárodní organizace pro normalizaci · Vidět víc »
Microsoft Windows
Windows je v informatice označení pro několik různých operačních systémů od firmy Microsoft.
Nový!!: Portable Document Format a Microsoft Windows · Vidět víc »
Operační systém
Vztah mezi operačním systémem, hardwarem, aplikačním softwarem a uživatelem Operační systém je základní programové vybavení počítače, které umožňuje běh programů a ovlivňuje, jak bude počítačový systém komunikovat s uživatelem.
Nový!!: Portable Document Format a Operační systém · Vidět víc »
Otevřený software
svobodného softwaru Otevřený software (nebo, zkratka OSS) je počítačový software s otevřeným zdrojovým kódem.
Nový!!: Portable Document Format a Otevřený software · Vidět víc »
Otočení
Geometrické otočení. V geometrii představuje otočení neboli rotace v eukleidovské rovině geometrické zobrazení, které je charakterizováno tím, že spojnice všech bodů s pevně zvoleným bodem, tzn.
Nový!!: Portable Document Format a Otočení · Vidět víc »
PDF/A
PDF/A je oficiální archivační verze formátu PDF definovaná v standardech ISO 19005-1:2005 a ISO 19005-2:2011.
Nový!!: Portable Document Format a PDF/A · Vidět víc »
Počítačová tiskárna
Inkoustová tiskárna Canon S520 Počítačová tiskárna je periferní výstupní zařízení, které slouží k přenosu dat uložených v elektronické podobě na papír nebo jiné médium (fotopapír, kompaktní disk apod.). Tiskárnu připojujeme k počítači, ale může fungovat i samostatně (přímý tisk přes USB nebo Bluetooth, síťová tiskárna apod.) nebo být součástí multifunkčních zařízení (pokladna v obchodě, lékařské přístroje apod.). Některé spotřebitelské a komerční tiskárny jsou přizpůsobeny rychlému a snadnému tisku (téměř bez nutnosti nastavení).
Nový!!: Portable Document Format a Počítačová tiskárna · Vidět víc »
Portable Network Graphics
PNG (oficiální výslovnost „ping“, Portable Network Graphics, česky přenosná síťová grafika) je rastrový grafický formát s bezeztrátovou kompresí.
Nový!!: Portable Document Format a Portable Network Graphics · Vidět víc »
PostScript
PostScript je programovací jazyk určený ke grafickému popisu tisknutelných dokumentů vyvinutý v roce 1985 firmou Adobe Systems Incorporated.
Nový!!: Portable Document Format a PostScript · Vidět víc »
Rastrová grafika
Znázornění kruhu v rastrové grafice Rastrová grafika (či bitmapová grafika) je jeden ze dvou základních způsobů, jakým počítače ukládají a zpracovávají obrazové informace (druhý způsob je vektorová grafika).
Nový!!: Portable Document Format a Rastrová grafika · Vidět víc »
RC4
RC4 (též ARC4 nebo ARCFOUR) je v informatice název kryptografického algoritmu.
Nový!!: Portable Document Format a RC4 · Vidět víc »
Rich Text
#PŘESMĚRUJ Rich Text Format.
Nový!!: Portable Document Format a Rich Text · Vidět víc »
Scalable Vector Graphics
SVG soubor je třeba prohlížeč s přímou podporou SVG a nebo se zásuvným modulem který podporuje prohlížení SVG. Stejný zmenšený obrázek který demonstruje jak může být u SVG snadno změněna velikost. SVG (z anglického Scalable Vector Graphics škálovatelná vektorová grafika) je značkovací jazyk a formát souboru, který popisuje dvojrozměrnou vektorovou grafiku pomocí XML.
Nový!!: Portable Document Format a Scalable Vector Graphics · Vidět víc »
Software
kancelářského balíku LibreOffice. Software (též česky programové vybavení, někdy psáno též počeštěně softvér) je v informatice sada všech počítačových programů používaných v počítači, které provádějí nějakou činnost.
Nový!!: Portable Document Format a Software · Vidět víc »
Tagged Image File Format
TIFF (zkratka Tag Image File Format) je jeden ze souborových formátů pro ukládání rastrové počítačové grafiky.
Nový!!: Portable Document Format a Tagged Image File Format · Vidět víc »
Textový řetězec
Textový řetězec je v programování název datového typu sloužícího k uložení konečné posloupnosti znaků.
Nový!!: Portable Document Format a Textový řetězec · Vidět víc »
Textový procesor
Textový procesor je v informatice program, který slouží k vytváření formátovaného textu.
Nový!!: Portable Document Format a Textový procesor · Vidět víc »
Times New Roman
Times New Roman Porovnání fontů Times New Roman a Georgia Times New Roman je jeden z nejpoužívanějších serifových typografických písem.
Nový!!: Portable Document Format a Times New Roman · Vidět víc »
Unicode
Logo Unicode konsorcia Unicode je technická norma pro oblast výpočetní techniky definující jednotnou znakovou sadu a konzistentní kódování znaků pro reprezentaci a zpracovávání textů použitelné pro většinu písem používaných v současnosti na Zemi.
Nový!!: Portable Document Format a Unicode · Vidět víc »
Vektorová grafika
Vektorová grafika je jeden ze dvou základních způsobů reprezentace obrazových informací v počítačové grafice.
Nový!!: Portable Document Format a Vektorová grafika · Vidět víc »
Webový prohlížeč
Opera Vývoj podílu webových prohlížečů na trhu od ledna 2009 do června 2022 (podle firmy https://gs.statcounter.com/ StatCounter) Webový prohlížeč (též browser) je v informatice označení pro počítačový program, který slouží pro prohlížení webových stránek (tzv. World Wide Web, zkráceně WWW).
Nový!!: Portable Document Format a Webový prohlížeč · Vidět víc »
World Wide Web
Grafické znázornění webu kolem Vyhledávání Google První web server měl na stole Tim Berners-Lee, vynálezce webu World Wide Web (WWW, v doslovném překladu „světově rozsáhlá pavučina“ nebo „celosvětová síť“) je označení pro systém prohlížení, ukládání a odkazování dokumentů nacházejících se v internetu.
Nový!!: Portable Document Format a World Wide Web · Vidět víc »
Xpdf
Xpdf je open source PDF prohlížeč pro X Window System a Motif.
Nový!!: Portable Document Format a Xpdf · Vidět víc »
ZIP (souborový formát)
ZIP je populární, všeobecně rozšířený souborový formát pro kompresi a archivaci dat.
Nový!!: Portable Document Format a ZIP (souborový formát) · Vidět víc »
Zlib
Zlib je svobodná a otevřená softwarová knihovna užívaná pro kompresi dat.
Nový!!: Portable Document Format a Zlib · Vidět víc »
1. červenec
1.
Nový!!: Portable Document Format a 1. červenec · Vidět víc »
2008
Rok 2008 (MMVIII) gregoriánského kalendáře začal v úterý 1.
Nový!!: Portable Document Format a 2008 · Vidět víc »


Přesměrování zde:

.PDF, .pdf, Pdf, Portable document format.
















	

	
				Uniepedie je mapa koncept nebo sémantické sítě organizovány jako encyklopedie nebo slovníku. To dává stručný definici každého pojmu a jeho vztahů.

		Toto je obrovská on-line mentální mapa, která slouží jako základ pro koncepčních diagramů.
Je to zdarma k použití a každý článek nebo dokument lze stáhnout.
Je to nástroj, zdroj nebo odkaz na studium, výzkum, vzdělání, učení, nebo učení, které mohou být použity učiteli, pedagogy, žáky a studenty;
pro akademický svět: pro školní, základním, středním, střední školy, střední, vysoké školy, technické vzdělání, vysoké školy, univerzity, vysokoškolák, mistři nebo doktorandském studiu;
po dokladech, zprávy, projekty, nápady, dokumentace, průzkumy, souhrny, nebo práce.
Zde je definice, vysvětlení, popis, nebo význam každá významná, na které budete potřebovat informace, a seznam jejich přidružené pojmů jako slovníčku. K dispozici v čeština, angličtina, španělština, portugalština, japonština, čínština, francouzština, němčina, italština, polština, nizozemština, ruština, arabština, hindština, švédština, ukrajinština, maďarština, katalánština, hebrejština, dánština, finština, indonéština, norština, rumunština, turečtina, vietnamština, korejština, thajština, řecký, bulharský, chorvatský, slovák, lithuanian, filipínský, lotyšský, estonština  a  slovinský. Více jazyků brzy.

		Všechny informace se extrahuje z Wikipedie, a je k dispozici pod licencí Creative Commons Uveďte autora – Zachovejte licenci 3.0 Unported.

		Uniepedie není podporována ani spojena s nadací Wikimedia Foundation.

		Google Play, Android a logo Google Play jsou ochranné známky společnosti Google Inc.

		Zásady ochrany osobních údajů

	




	
		OdchozíPřicházející	

			
		Ahoj! Jsme na Facebooku teď! »

		

	

		

				
			Vytvořit účet
			Přihlásit se
		

		
		
		
		
	


	




	
	[image: Logo]
	

		
		[image: Uniepedie]
	
	
		[image: Pojmová mapa]
	
	Uložené koncepty
	Náhodná stránka
	Index



		 

	
				
		
		
		
			

	
			Jazyky

			Български
	Català
	Dansk
	Deutsch
	Ελληνικά
	English
	Español
	Eesti
	Suomi
	Français
	עברית
	हिन्दी
	Hrvatski
	Magyar
	Bahasa Indonesia
	Italiano
	日本語
	한국어
	Lietuvių
	Latviešu
	Nederlands
	Norsk bokmål
	Polski
	Português
	Română
	Русский
	Slovenčina
	Slovenščina
	Svenska
	ไทย
	Türkçe
	Українська
	Tiếng Việt
	中文


	










	

    
        
            
                
					[image: facebook]
				
                
					Click "Like"

					to read Unionpedia on Facebook.									

            


            
				

            

        

        
            
								Great! I'm already part of Unionpedia!
			
						
				No, thank you!
			
			        

    





	
		

    
        
            
                
					[image: instagram]
				
            

        

		
		

		
	

	
	
		
			Vyberte téma, které vás zajímá:		

	

	
	
	
						
					
						1. červenec					
				

							
					
						Vektorová grafika					
				

							
					
						PDF/A					
				

							
					
						HyperText Markup Language					
				

							
					
						Otočení					
				

			
	

	
	
        
            						
				Ne, díky!
			
			        

    














